CẢNH BÁO LỪA ĐẢO
TÌNH TRẠNG GIẢ MẠO CÁN BỘ BẢO HIỂM XÃ HỘI

THÔNG BÁO CẬP NHẬT THÔNG TIN

CỔNG TTĐT BHXH TỈNH TÂY NINHCỔNG TTĐT BHXH TỈNH TÂY NINH

CỔNG TTĐT BHXH TỈNH TÂY NINHCỔNG TTĐT BHXH TỈNH TÂY NINH CỔNG TTĐT BHXH TỈNH TÂY NINHCỔNG TTĐT BHXH TỈNH TÂY NINH

BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH TÂY NINH

       Thời gian gần đây, Bảo hiểm xã hội tỉnh Tây Ninh liên tục nhận
được phản ánh của cán bộ hưu trí, người cao tuổi cũng như nhân dân về
việc các đối tượng giả mạo cơ quan Bảo hiểm xã hội gọi điện thoại, tự
xưng là cán bộ bảo hiểm xã hội để hướng dẫn, yêu cầu cung cấp thông
tin cá nhân để “đồng bộ dữ liệu” hoặc “cập nhật thông tin căn cước công
dân bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế,” và “đe dọa việc thụ hưởng các chế
độ về bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế....

       Bảo hiểm xã hội tỉnh Tây Ninh khẳng định đây là hành vi lừa
đảo, cán bộ hưu trí, người cao tuổi và người dân cần tuyệt đối cảnh
giác không làm theo yêu cầu hay hướng dẫn của các đối tượng giả mạo.
        Bảo hiểm xã hội tỉnh Tây Ninh hiện không có chủ trương gọi điện
thoại hay nhắn tin yêu cầu người tham gia, thụ hưởng chính sách bảo
hiểm xã hội, bảo hiểm y tế và người đang hưởng lương hưu… cập nhật
thông tin, đồng bộ dữ liệu hay tài khoản ngân hàng của cá nhân... để
thực hiện các thủ tục về bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế.

        Khi có nghi ngờ, liên hệ trực tiếp với cơ quan Bảo hiểm xã hội nơi
đang hưởng chế độ để xác minh hoặc gọi điện đến số 02723.522.122 -
02723.821.764 của Bảo hiểm xã hội tỉnh Tây Ninh để được hỗ trợ hoặc
báo ngay cho cơ quan Công an nơi gần nhất khi phát hiện dấu hiệu lừa
đảo ./.